UBND TỈNH HÀ TĨNH

TỔ CÔNG TÁC THEO QUYẾT

ĐỊNH 1904/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-TCT

V/v đề nghị báo cáo giải trình về hồ sơ

bồi thường cây chè tại huyện Kỳ Anh.
          Hà Tĩnh, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Trung tâm Phát triển Quỹ đất và Kỹ thuật địa chính.

Thực hiện Quyết định số 1904/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của UBND tỉnh

về việc Thành lập Tổ công tác kiểm tra hồ sơ và các nội dung liên quan đến công

tác bồi thường cây chè tại huyện Kỳ Anh. Để có cơ sở kiểm tra tính pháp lý của hồ

sơ phương án bồi thường đối với cây chè bị ảnh hưởng bởi dự án đường cao tốc

Bắc Nam đoạn qua huyện Kỳ Anh (đã áp giá và chi trả cho các hộ dân theo Quyết

định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 của UBND tỉnh) của Hội đồng bồi

thường giải phóng mặt bằng. Tổ công tác đề nghị Hội đồng bồi thường hỗ trợ và

tái định cư dự án công trình đường bộ cao tốc Bắc Nam được thành lập tại Quyết

định số 16/QĐ-TTPTQĐ ngày 13 tháng 5 năm 2022 của Trung tâm Phát triển Quỹ

đất và Kỹ thuật địa chính phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Kỳ Trung, Xí nghiệp

chè 12/9 và các đơn vị liên quan báo cáo làm rõ một số nội dung sau:

- Cụ thể nguồn gốc đất trồng chè của các hộ dân bị ảnh hưởng bởi dự án

đường cao tốc Bắc Nam phải thu hồi (diện tích được giao, diện tích nhận khoán,

diện tích do Ủy ban nhân dân xã quản lý); nguồn gốc hình thành tài sản trên đất

(Thời gian trồng chè, do xí nghiệp đầu tư hay do hộ dân đầu tư, cách tính bồi

thường như thế nào?).

- Phương pháp, trình tự tiến hành kiểm đếm số lượng cây chè bị ảnh hưởng

(kiểm đếm trực tiếp hay lập ô tiêu chuẩn để xác định mật độ. Nếu lập ô tiêu chuẩn

thì tính mật độ cây theo từng hộ hay tính bình quân chung. Trong hồ sơ kiểm đếm

đợt 3 vào 6/10/2022 có hộ tính theo diện tích (Trương Văn Bình) các hộ còn lại

tính theo số cây, phương pháp quy đổi như thế nào?)

Báo cáo gửi về Tổ công tác qua Sở nông nghiệp và Phát triển nông thôn (số

04, Xô Viết Nghệ Tĩnh, thành phố Hà Tĩnh) trước ngày 2/10/2023.

Đề nghị Hội đồng bồi thường hỗ trợ và tái định cư dự án công trình đường

bộ cao tốc Bắc Nam được thành lập tại Quyết định số 16/QĐ-TTPTQĐ ngày 13

tháng 5 năm 2022 của Trung tâm Phát triển Quỹ đất và Kỹ thuật địa chính nghiêm

túc thực hiện./.

        Nơi nhận:

        - Như trên;

        - UBND xã Kỳ Trung;

        - Xí nghiệp chè 12/9;

        - Các thành viên tổ công tác;

        - Lưu VT.

TỔ TRƯỞNG

Nguyễn Quang Thọ

PHÓ GIÁM ĐỐC

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

		2023-09-27T08:53:11+0700

		2023-09-27T10:24:07+0700

		2023-09-27T10:44:30+0700

		2023-09-27T10:44:31+0700

		2023-09-27T10:44:32+0700